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Schulname Straße Hausnr. PLZ Ort Dienstmail Telefonnummer 

Traugott-Hirschberger-Grund-

schule 

Poststraße 29a 03222 Lübbenau/Spree-

wald 

erste-grundschule.luebbenau@schulen.brandenburg.de (03542) 2459 

Schulzentrum Baruther Ur-

stromtal Grundschule 

Waldweg 1 15837 Baruth/Mark grundschule.baruth@schulen.brandenburg.de (033704) 66488 

Gustav-Bruhn-Grundschule Rudolf-Harbig-Straße 12 16278 Angermünde bruhn-grundschule.angermuende@schulen.branden-

burg.de 

(03331) 2600120 

Puschkinschule Fischerstraße 16 16278 Angermünde puschkin-grundschule.angermuende@schulen.branden-

burg.de 

(03331) 2600125 

Grundschule "Am Beetzsee" Am Hasselberg 11 14778 Beetzsee grundschule.beetzsee@schulen.brandenburg.de (033836) 40237 

Europaschule Regine Hilde-

brandt Grundschule 

Theodor-Storm-Straße 22 03050 Cottbus europa-grundschule.cottbus@schulen.brandenburg.de (0355) 524014 

Grundschule "Robert Koch" Waldstraße 1 14823 Niemegk koch-grundschule.niemegk@schulen.brandenburg.de (033843) 51537 

Astrid-Lindgren-Grundschule Dr.-Theodor-Neubauer-

Straße 

3 16303 Schwedt/Oder lindgren-grundschule.schwedt@schulen.branden-

burg.de 

(03332) 22313 

Erich Kästner-Grundschule Rosa-Luxemburg-

Straße 

47 16303 Schwedt/Oder kaestner-grundschule.schwedt@schulen.branden-

burg.de 

(03332) 32453 

Diesterweg-Grundschule Auf der Freiheit 3 16909 Wittstock/Dosse diesterweg-grundschule.wittstock@schulen.branden-

burg.de 

(03394) 403480 

Reinhard Lakomy Grund-

schule  

Gallinchener Straße 4 03051 Cottbus/OT Groß 

Gaglow 

lakomy-grundschule.gross-gaglow@schulen.branden-

burg.de 

(0355) 522675 

Friedrich-Ludwig-Jahn-Grund-

schule 

Dreilindenweg 20 15907 Lübben (Spreewald) erste-grundschule.luebben@schulen.brandenburg.de (03546) 40066 

Rolf-Zuckowski-Grundschule 

 

Schulstraße 27 15848 Tauche/OT Linden-

berg 

grundschule.lindenberg@schulen.brandenburg.de (033677) 5759 
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Grundschule "J. W. von Goe-

the" 

Kastanienstraße 10/12 15890 Eisenhüttenstadt goethe-grundschule.eisenhuettenstadt@schulen.bran-

denburg.de 

(03364) 2435 

Astrid-Lindgren-Grundschule Platz des Gedenkens 1 15890 Eisenhüttenstadt erste-grundschule.eisenhuettenstadt@schulen.bran-

denburg.de 

(03364) 43311 

Grundschule  Erich-Kästner August-Bebel-Str. 21 15234 Frankfurt (Oder) kaestner-grundschule.frankfurt@schulen.branden-

burg.de 

(0335) 4335201 

Sigmund-Jähn-Grundschule W.-Wolkow-Straße 36 15517 Fürstenwalde/Spree jaehn-grundschule.fuerstenwalde@schulen.branden-

burg.de 

(03361) 32138 

Herbert Quandt-Schule 

Grundschule 

Hainholzweg 47 16928 Pritzwalk quandt-grundschule.pritzwalk@schulen.branden-

burg.de 

(03395) 700961 

Grundschule Demerthin Demerthiner Lin-

denallee 

12 16866 Gumtow/OT 

Demerthin 

grundschule.demerthin@schulen.brandenburg.de (033977) 80806 

Goethe-Grundschule Holzhausener Straße 27 16866 Kyritz grundschule.kyritz@schulen.brandenburg.de (033971) 604800 

Astrid-Lindgren-Grundschule Schulstraße 1 16868 Wusterhau-

sen/Dosse 

grundschule.wusterhausen@schulen.brandenburg.de (033979) 

5039100 

Grundschule "Am Ziegelei-

park"  

Ribbecker Straße 1 16792 Zehdenick/OT 

Mildenberg 

ziegeleipark-grundschule.mildenberg@schulen.bran-

denburg.de 

(03307) 2203 

Drei Seen Grundschule Berliner Straße 76 16798 Fürstenberg/Havel grundschule.fuerstenberg@schulen.brandenburg.de (033093) 39096 

Goethe-Grundschule  Dorfstraße 18a 17291 Göritz goethe-grundschule.goeritz@schulen.brandenburg.de (039851) 79071 

Grundschule "Albert Schweit-

zer" 

Albert-Schweitzer-

Straße 

23 14929 Treuenbrietzen schweitzer-grundschule.treuenbrietzen@schulen.bran-

denburg.de 

(033748) 70510 

Heinz-Sielmann-Grundschule  Pestalozzistraße 10 03246 Crinitz grundschule.crinitz@schulen.brandenburg.de (035324) 541 

Grundschule Finsterwalde-

Nehesdorf 

Kantstraße 1 03238 Finsterwalde nehesdorf-grundschule.finsterwalde@schulen.branden-

burg.de 

(03531) 62161 

GutsMuths-Grundschule  Rembrandtstraße 93 01983 Großräschen gutsmuths-grundschule.grossraeschen@schulen.bran-

denburg.de 

(035753) 6035 

Grundschule am See  Steigerstraße 23 01968 Senftenberg see-grundschule.senftenberg@schulen.brandenburg.de (03573) 3951 

Grundschule Schwarzheide-

Wandelhof 

Geschwister-Scholl-

Straße 

27 01987 Schwarzheide grundschule.schwarzheide-wandelhof@schulen.bran-

denburg.de 

(035752) 963396 

Grundschule Dahme Baruther Straße 10 15936 Dahme/Mark grundschule.dahme@schulen.brandenburg.de (035451) 339 

Grundschule "Am Windmüh-

lenberg" 

Friedrich-Engels-Straße 2 15320 Neuhardenberg grundschule.neuhardenberg@schulen.brandenburg.de (033476) 263 
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Grundschule "Schule des Frie-

dens" 

Görziger Straße 64 15848 Rietz-Neuendorf/OT 

Görzig 

friedens-grundschule.goerzig@schulen.brandenburg.de (033672) 380 

Friedrich-Ludwig-Jahn-Grund-

schule 

Friedrich-Ebert-Ring 107 14712 Rathenow jahn-grundschule.rathenow@schulen.brandenburg.de (03385) 512182 

Inge-Sielmann-Grundschule Forststraße 2a 14715 Milower Land/OT 

Milow 

grundschule.milow@schulen.brandenburg.de (03386) 282027 

Grundschule Nennhausen 

"Friedrich de la Motte Fou-

qué" 

Fontanestraße 2 14715 Nennhausen fouque-grundschule.nennhausen@schulen.branden-

burg.de 

(033878) 60414 

Bruno-H.-Bürgel-Grundschule Breite Straße 69 16225 Eberswalde buergel-grundschule.eberswalde@schulen.branden-

burg.de 

(03334) 23344 

Grundschule Schwärzesee Kyritzer Straße 29 16227 Eberswalde schwaerzesee-grundschule.eberswalde@schulen.bran-

denburg.de 

(03334) 32025 

Grundschule "Gijsels van Lier" Rudi-Breitscheid-Straße 8 19309 Lenzen (Elbe) grundschule.lenzen@schulen.brandenburg.de (038792) 7453 

Grundschule "Paul Noack" Friedrich-Engels-Straße 41 01993 Schipkau noack-grundschule.schipkau@schulen.brandenburg.de (035754) 9561 

meko-Grundschule Sabinusstraße 1 15232 Frankfurt (Oder) g-meko.frankfurt@schulen.brandenburg.de (0335) 540384 

Grundschule Altreetz Mittelstraße 10 16259 Oderaue/OT Alt-

reetz 

grundschule.altreetz@schulen.brandenburg.de (033457) 206 

Sachsendorfer Oberschule 

Cottbus Schule mit hervorra-

gender Berufsorientierung 

Schwarzheider Straße 7 03048 Cottbus sachsendorfer-oberschule.cottbus@schulen.branden-

burg.de 

(0355) 522832 

Europaschule "Marie   Pierre 

Curie" Oberschule 

Akazienstraße 10 03172 Guben curie-gesamtschule.guben@schulen.brandenburg.de (03561) 68560 

Elsterschulzentrum Primar-

stufe / Sekundarstufe I 

Schulweg 7 04910 Elsterwerda oberschule-1.elsterwerda@schulen.brandenburg.de (03533) 3185 

Albert-Schweitzer-Oberschule Schulstraße 1 15848 Beeskow schweitzer-oberschule.beeskow@schulen.branden-

burg.de 

(03366) 26394 

Grund- und Oberschule I Jo-

hannes Clajus  

Kaxdorfer Weg 16 04916 Herzberg (Elster) clajus-oberschule.herzberg@schulen.brandenburg.de (03535) 3117 

Grundschule "Lenne" Richtstraße 13 15234 Frankfurt (Oder) zweite-grundschule.frankfurt@schulen.brandenburg.de (0335) 63227 

Grund- und Oberschule Müll-

rose 

Jahnstraße 3 15299 Müllrose schlaubetal-oberschule.muellrose@schulen.branden-

burg.de 

(033606) 8840 

Grundschule "Juri Gagarin" Steindamm 2 16928 Groß Pankow (Prig-

nitz) 

gagarin-grundschule.gross-pankow@schulen.branden-

burg.de 

(033983) 70208 

Exin-Oberschule Zehdenick Wesendorfer Weg 39 16792 Zehdenick exin-oberschule.zehdenick@schulen.brandenburg.de (03307) 467680 
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Grundschule "Anna Karbe" Am Poetensteig 9 17291 Gramzow grundschule.gramzow@schulen.brandenburg.de (039861) 321 

Wiesenschule Oberschule Jü-

terbog 

Friedrich-Ebert-Straße 76 14913 Jüterbog wiesen-oberschule.jueterbog@schulen.brandenburg.de (03372) 463600 

Grundschule Am Egelpfuhl Rosa-Luxemburg-

Straße 

18 17268 Templin egelpfuhl-grundschule.templin@schulen.branden-

burg.de 

(03987) 40485 

Friedrich-Hoffmann-Ober-

schule 

Seestraße 66 01983 Großräschen oberschule.grossraeschen@schulen.brandenburg.de (035753) 5201 

Bernhard-Kellermann-Ober-

schule  

Bernhard-Kellermann-

Straße 

2A 01968 Senftenberg kellermann-oberschule.senftenberg@schulen.branden-

burg.de 

(03573) 363770 

"Otto Unverdorben" Ober-

schule 

Nordhag 11-12 15936 Dahme/Mark oberschule.dahme@schulen.brandenburg.de (035451) 586 

"Oberschule An der Schanze"  An der Schanze 44 15926 Luckau oberschule.luckau@schulen.brandenburg.de (03544) 556780 

Kooperationsschule Friesack Sonnenweg 6 14662 Friesack g-s-fl-kooperation.friesack@schulen.brandenburg.de (03385) 5514190 

"Georg - Büchner - Grund-

schule" 

Brunoldstraße 15b 16247 Joachimsthal buechner-grundschule.joachimsthal@schulen.branden-

burg.de 

(033361) 8666 

Schulzentrum "Dr. Albert 

Schweitzer" Oberschule  

Pestalozzistraße 13 03226 Vetschau/Spree-

wald 

oberschule.vetschau-spreewald@schulen.branden-

burg.de 

(035433) 2119 

Friedrich-Ludwig-Jahn-Grund-

schule  

J.-Runge-Straße 40 19322 Wittenberge jahn-grundschule.wittenberge@schulen.branden-

burg.de 

(03877) 403979 

Oberschule mit Grundschule 

Carl Friedrich Grabow 

Berliner Straße 29 17291 Prenzlau grabow-oberschule.prenzlau@schulen.brandenburg.de (03984) 801890 

Oberschule "Ehm Welk"  Alexander-von-Hum-

boldt-Straße 

42 03222 Lübbenau/Spree-

wald 

welk-oberschule.luebbenau@schulen.brandenburg.de (03542) 2403 

Berufsorientierende Ober-

schule Spremberg 

Wirthstraße 1 03130 Spremberg finkenweg-oberschule.spremberg@schulen.branden-

burg.de 

(03563) 2205 

Robert-Reiss-Oberschule 

Schule mit berufsfeldorien-

tiertem Unterricht 

Heinrich-Heine-Straße 42 04924 Bad Liebenwerda s-reiss.bad-liebenwerda@schulen.brandenburg.de (035341) 2784 

Oberschule "Heinrich v.  

Kleist" 

Leipziger Platz 5 15232 Frankfurt (Oder) kleist-oberschule.frankfurt@schulen.brandenburg.de (0335) 6851931 

Freiherr-von-Rochow-Ober-

schule 

Nordstraße 18 16928 Pritzwalk oberschule.pritzwalk@schulen.brandenburg.de (03395) 304297 

Oberschule "Carl Diercke"  Pritzwalker Straße 19 16866 Kyritz oberschule.kyritz@schulen.brandenburg.de (033971) 52569 

Oberschule "Johann Heinrich 

August Duncker"  

Schleusenstraße 9-10 14712 Rathenow s-duncker.rathenow@schulen.brandenburg.de (03385) 512325 
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Oberschule "Alexander Pusch-

kin" 

Puschkinstraße 5b 16816 Neuruppin   (03391) 458460 

Gesamtschule Spree-Neiße Am Annahofer Graben 15/16 03099 Kolkwitz/OT Klein 

Gaglow 

o-og.spree-neisse@schulen.brandenburg.de (null) 

Ludwig Leichhardt Oberschule 

des Amtes Lieberose/Ober-

spreewald 

Am Bahnhof 52 15913 Schwielochsee/OT 

Goyatz 

oberschule.schwielochsee-goyatz@schulen.branden-

burg.de 

(035478) 322 

Oberstufenzentrum Elbe-Els-

ter 

Feldstraße 7a 04910 Elsterwerda oberstufenzentrum.elbe-elster@schulen.branden-

burg.de 

(03533) 4881690 

Oberstufenzentrum Ucker-

mark 

Brüssower Allee 97 17291 Prenzlau oberstufenzentrum.uckermark@schulen.branden-

burg.de 

(03984) 8656310 

Schule am Waldblick Schule 

mit dem sonderpädagogi-

schen Förderschwerpunkt 

"Lernen" 

Mahlower Dorfstraße 5 15831 Blankenfelde-

Mahlow/OT 

Mahlow 

waldblick-foerderschule.mahlow@schulen.branden-

burg.de 

(03379) 372628 

Schule mit dem sonderpäda-

gogischen Förderschwerpunkt 

"geistige Entwicklung" Spree-

schule 

Rudniki 3/3a 03044 Cottbus spree-foerderschule.cottbus@schulen.brandenburg.de (0355) 821164 

"Stark fürs Leben" Schule mit 

dem sonderpädagogischen 

Förderschwerpunkt "geistige 

Entwicklung"  

August-Bebel-Str. 84 04910 Elsterwerda fsgb-eda@schulen-ee.de (03533) 4890663 

Schule am Neuhaus Schule 

mit dem sonderpädagogi-

schen Förderschwerpunkt 

"Lernen" 

Cottbuser Straße 45 15907 Lübben(Spreewald) neuhaus-foerderschule.luebben@schulen.branden-

burg.de 

(03546) 3847 

Schule mit dem sonderpäda-

gogischen Förderschwerpunkt 

"Lernen" Christian Gotthilf 

Salzmann 

Grochwitzer Straße 20b 04916 Herzberg (Elster) salzmann-foerderschule.herzberg@schulen.branden-

burg.de 

(03535) 409120 

Schule mit dem sonderpäda-

gogischen Förderschwerpunkt 

"geistige Entwicklung" Albert 

Schweitzer 

Grochwitzer Straße 20a 04916 Herzberg (Elster) schweitzer-foerderschule.herzberg@schulen.branden-

burg.de 

(03535) 409070 
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Schule mit dem sonderpäd. 

Förderschwerpunkt Lernen 

Otto Buchwitz 

An der Schleuse 3 15890 Eisenhüttenstadt buchwitz-foerderschule.eisenhuettenstadt@schu-

len.brandenburg.de 

(03364) 61376 

Schule mit dem sonderpäda-

gogischen Förderschwerpunkt 

"Lernen" Pritzwalk 

Zur Hainholzmühle 27 16928 Pritzwalk foerderschule.pritzwalk@schulen.brandenburg.de (03395) 302315 

Havellandschule mit dem son-

derpädagogischen Förder-

schwerpunkt "geistige Ent-

wicklung" 

Straße der Neubauten 5b 14641 Nauen/OT Markee havelland-foerderschule.markee@schulen.branden-

burg.de 

(03321) 454158 

Schule mit dem sonderpäda-

gogischem Förderschwer-

punkt "geistige Entwicklung" 

Sieben Brunnen 

Tuchmacherstraße 24a 13238 Finsterwalde fg-foerderschule.finsterwalde@schulen.branden-

burg.de 

(03531) 702903 

A.-Schweitzer-Schule mit dem 

sonderpädagogischen Förder-

schwerpunkt "geistige Ent-

wicklung" 

Prof.-Hilgenfeldt-

Straße 

19 a 19322 Wittenberge schweitzer-foerderschule.wittenberge@schulen.bran-

denburg.de 

(03877) 923811 

Marianne-Seidel-Schule mit 

dem sonderpädagogischen 

Förderschwerpunkt "Lernen" 

Joachim-Gottschalk-

Straße 

17 01968 Senftenberg fl-foerderschule.senftenberg@schulen.brandenburg.de (03573) 8702711 

Schule mit dem sonderpäd. 

Förderschwerpunkt geistige 

Entwicklung Schule am Wald 

Straße des Friedens 5 15306 Vierlinden/OT Wo-

rin 

fg-foerderschule.worin@schulen.brandenburg.de (033477) 4411 

Kleeblatt-Schule Schule mit 

dem sonderpädagogischen 

Förderschwerpunkte Lernen 

Am Stadion 18 15306 Seelow foerderschule.seelow@schulen.brandenburg.de (03346) 292 

"Dahmeland-Schule Königs 

Wusterhausen" 

Heinrich-von-Kleist-

Straße 

16 b 15711 Königs Wusterhau-

sen 

fl-foerderschule.koenigs-wusterhausen@schulen.bran-

denburg.de 

(03375) 872005 

"Schule am Zemminsee" För-

derschwerpunkt "emotionale 

und soziale Entwicklung" 

Gartenstraße 12 15746 Groß Köris eh-foerderschule.gross-koeris@schulen.branden-

burg.de 

(033766) 41754 

Pestalozzi-Schule mit dem 

sonderpädagogischen Förder-

schwerpunkt "Lernen" 

Baustraße 5 14712 Rathenow pestalozzi-foerderschule.rathenow@schulen.branden-

burg.de 

(03385) 512233 



 
Seite 7/7 

 

 

 

Ministerium für Bildung, 

Jugend und Sport 

Nordend-Schule Schule mit 

dem sonderpädagogischen 

Förderschwerpunkt "Lernen" 

Lärchenweg 8 16225 Eberswalde nordend-foerderschule.eberswalde@schulen.branden-

burg.de 

(03334) 212614 

Märkische Schule Schule mit 

dem sonderpädagogischen 

Förderschwerpunkt "geistige 

Entwicklung" 

Rheinsberger Straße 36 16227 Eberswalde maerkische-foerderschule.eberswalde@schulen.bran-

denburg.de 

(03334) 32069 

Oberschule Wittenberge Scheunenstraße 13 19322 Wittenberge oberschule.wittenberge@schulen.brandenburg.de (03877) 403832 

 


